АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2017                                 с. Большой  Улуй

   № 97
О внесении изменений в постановление

№ 88 от 23.06.2015 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача справки о составе семьи»
В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ), руководствуясь статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление № 88 от 23.06.2015 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о составе семьи»» (далее – Постановление):
1.1.Абзац второй пункта 2.13 приложения к Постановлению исключить.

1.2. Пункт 3.1. приложения к Постановлению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги приведена в приложении 2 к настоящему регламенту».

1.3. пункты 4.3 – 4.5 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«4.3. Контроль за соблюдением своевременности, полноты и качества выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги осуществляется путем проверок, проводимых планово либо внепланово по обращениям заявителей, содержащим жалобы на решения, действия (бездействие) лиц администрации Большеулуйского сельсовета, а также по обращениям органов государственной власти, и включает в себя:

1) проверку изложенных в обращениях фактов (в ходе внеплановой проверки), проверку своевременности, полноты и качества выполнения административных процедур в рамках предоставления муниципальной услуги, выявление и устранение нарушений прав граждан на получение муниципальной услуги;

2) рассмотрение, принятие решений, а также подготовку ответов на обращения заявителей (в ходе внеплановой проверки);

3) выявление виновных лиц и привлечение их к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в два года уполномоченным лицом администрации Большеулуйского сельсовета.

4.5. Результаты проверки оформляются в виде акта, подписанного должностными лицами, проводившими проверку, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются меры, направленные на их устранение.»;

1.4. приложение к Постановлению дополнить пунктами 4.6 – 4.9 следующего содержания:

«4.6. Срок проведения проверки - не более 30 дней.

4.7. Срок оформления акта проверки - 5 дней со дня завершения проверки.

4.8. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги со стороны граждан, их объединений и организаций осуществляется посредством направления в установленном действующим законодательством порядке в администрацию Большеулуйского сельсовета индивидуальных или коллективных обращений.

4.9. По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений прав заявителей, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.5. дополнить приложением № 2 согласно приложения к данному постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйский район.

Исполняющий  обязанности

Главы Большеулуйского сельсовета                                              В.В.Железко

Приложение к постановлению
от 31.07.2017 № 97

Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача справки о составе семьи»

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СПРАВКИ О СОСТАВЕ СЕМЬИ
Прием и регистрация заявления с приложенными документами

(1 рабочий день)

Рассмотрение заявления с приложенными документами

(10 рабочих дней)

Наличие оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги

	Выдача заявителю   справки о составе семьи

(2 рабочих дня)

««
Выдача заявителю письма об отказе в выдаче справки о составе семьи

(2 рабочих дня)

ДА

НЕТ